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معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: در حال حاضر 
۲۰۰ هزار نفر در صنعت بیمه شاغل هستند و بیمه 

بر سایر صنایع هم اثر می گذارد.  
محســن رضائی میرقائد معاون اقتصادی رئیس جمهور در 
بیست و هشتمین همایش بیمه و توسعه در روز صنعت ملی 
بیمه، بیان کرد: آنچه در کشور مهم است زنجیره تولید و ارزش 
است و باید صنعت بیمه در تمام مراحل رونق اقتصادی حضور 
داشته باشد و اگر سرمایه گذاری، تولید و تجارت تکمیل شود، در 
آن صورت زنجیره تولید ثروت هم درســت می شود و صنعت 
بیمه به عنوان اهرمی برای رشــد اقتصادی باید به کار گرفته 
شود. در حال حاضر ۲۰۰ هزار نفر در صنعت بیمه شاغل هستند 

و بیمه بر سایر صنایع هم اثر می گذارد. 
رضائی با بیان اینکه اصلاحات اساسی باید در بازارها صورت 

گیرد، گفت: یکی از موارد نیاز به اصلاح بازار، همین بازار بیمه 
است و با اصلاح آن باید قیمت گذاری در بازار بیمه واقعی شود، 
بازاری که دارای رانت، انحصار و فســاد باشد نمی توان انتظار 

قیمت واقعی داشت. 
معاون اقتصــادی رئیس جمهور گفت: بانک های خصوصی 
درست شده اند که سود بانکی را کاهش دهند، اما نرخ سود بانکی 
را بالا بردند و بخشــی از نقدینگی جامعه را همین بانک های 
خصوصی اضافه کردند و اصلاح بازار به معنای واقعی باید انجام 
شود. بیمه مرکزی باید نظارت کند و اجازه ندهد ضریب خسارت 
در کشور بالا رود تا شرکت های بیمه دچار ورشکستگی نشوند. 
وی بیمه گری هوشمند را یکی از اولویت های صنعت بیمه 
دانســت و گفت: باید از بلاکچین ها یا زنجیره های رمزی در 
صنعت بیمه استفاده کرد و نمی توان از فناوری های پیشرفته در 

صنعت بیمه غافل شــد و در آینده بگوئیم کاش زودتر از این 
فناوری ها در صنعت بیمه استفاده می کردیم. 

رضائی خطاب به شــرکت های بیمه گفــت: تلاش کنید 
هزینه های بیمه را کاهش داده و کیفیت را افزایش دهید و با 

افزایش بیمه زندگی، ضریب نفوذ بیمه را بالا برید.
رضائی همچنین گفت:  اوراق بیمه مهم است. در حال حاضر 
سهم صنعت بیمه در سرمایه گذاری اندک است و باید با انتشار 
اوراق، سرمایه گذاری در این صنعت بیشتر شود. معاون اقتصادی 
رئیس جمهور اظهار داشت: خود صنعت بیمه باید از تعارض منافع 
دور باشد و بیمه مرکزی رقیب شرکت های بیمه ای نشود، ما از 

نظر قوانین بیمه ای نیازمند بازنگری قانون در مجلس هستیم.
وی خطاب به فعالان صنعت بیمه گفت: انتظارات و پیشنهادات 

خود از دولت جدید در مورد صنعت بیمه را ارائه کنید.

 صدور گواهی تمکن مالی ۲ زبانهسهم صنعت بیمه در سرمایه گذاری اندک است
 در بانک آینده سرعت گرفت  

با اضافه شدن 3۰ شعبه جدید، تعداد شعب 
منتخب صادرکننــده گواهی تمکن مالی به 
زبان انگلیسی در بانک آینده به 167 شعبه 

در سراسر کشور، افزایش یافت.
بانــک آینده در راســتای افزایــش رضایت مندی و 
خدمت رسانی بیش تر به مشتریان، نسبت به افزایش 
شعب منتخب خود برای صدور گواهی حساب )تمکن 
مالی( به زبان انگلیســی، اقدام نموده است. مشتریان 

محترم می توانند با مراجعه به هر یک از شعب منتخب در سراسر کشور که فهرست آن در 
صفحه مربوط به گواهی تمکن مالی موجود است، نسبت به دریافت گواهی حساب خود به زبان 
انگلیسی اقدام کنند. یادآور می شود؛ گواهی های تمکن مالی صندوق سرمایه گذاری )گسترش 
فردای ایرانیان/ تجربه ایرانیان(، سهام و حساب های ارزی پس از ثبت درخواست مذکور در هر 
یک از شعب بانک آینده، ضمن هماهنگی با مدیریت امور بانکداری بین الملل، صرفاً توسط امور 

یاد شده صادر و به شعبه درخواست کننده ارسال خواهد شد.

 پیام مدیر عامل بانک پارسیان 
به مناسبت روز ملی بیمه

دکتر کورش پرویزیــان، مدیرعامل بانک 
پارســیان در پیامی، فرارسیدن 13 آذر روز 
ملی بیمــه را تبریک گفت و ضمن قدردانی 
از تلاش های همکاران صنعت بیمه در طول 
یک سال گذشته ، یاد و خاطره بیمه گرانی که 
در اثر بیماری کرونا جان باخته اند را گرامی 

داشت.
متن پیام دکتر پرویزیان بدین شــرح است : روز بیمه 

اهمیت هرچه بیشــتر در تأمین رفاه و آسایش مردم را یادآور می شود و فرصتی برای تجدید 
آرامش، وفاق ملی و هم افزایی در صنعت بیمه است. بیمه مظهر امنیت و اطمینان کسب وکار 
شهروندان و نویدبخش آینده ای روشن برای آحاد مردم و فعالان اقتصادی است که جایگاه بیمه 

را به عنوان پشتوانه نظام اقتصادی کشور به فعالان اقتصادی یادآور می شود.
مایه افتخار است که شرکت بیمه پارسیان به عنوان عضوی از خانواده بزرگ این صنعت، برای 
رسیدن به رشد و شکوفایی اقتصادی کشور، نقش مؤثری ایفا نموده و توانسته است با رعایت 
اصول بیمه گری و مشتری  مداری، و با بهره گیری از دانش فنی خدمات مطلوب و شایسته ای 

به بیمه گذاران خود ارائه و نقش سازنده ای در رشد و توسعه صنعت بیمه ایفا نماید.
فرارسیدن روز بیمه را به همکاران گرانقدر و ارجمند بیمه پارسیان و تمامی فعالان عرصه بیمه 
که با رعایت و حفظ حقوق بیمه گذاران، موجبات آرامش و امنیت خاطر آنان را فراهم می سازند، 
تبریک و شادباش می گویم و سعادت و سربلندی فعالان این عرصه را از خداوند متعال خواستارم.

بانک توسعه تعاون اعلام کرد:
 تسهیل شرایط ضمانت تسهیلات پرداختی

به مددجویان نهاد های حمایتی 
تضامین ارائه شــده به شعب بانک توسعه 
تعاون برای پرداخت تسهیلات به مددجویان 

نهاد های حمایتی تسهیل شد. 
بانک توسعه تعاون در جهت حمایت از سیاست های 
اشــتغال زایی دولت و ودر جهت تسهیل وام دهی به 
مددجویان نهاد های حمایتی مواردی را در موضوع اخذ 

تضامین از تسهیلات گیرندگان ابلاغ کرد.
ضامن یا ضامنین تسهیلات گیرندگان می توانند دو 

کارمند دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی )رسمی/ پیمانی/ قراردادی با حداقل 
یک سال سابقه کار در محل خدمت فعلی) آخرین فیش حقوقی، آخرین حکم کارگزینی و 

گواهی کسر اقساط از حقوق باشند که مدارک این افراد باید به تائید مسئول شعبه برسد.
همچنین با تائید مسئول شعبه امکان پذیرش سفته و ظهر نویسی از سوی دو ضامن معتبر 
یا ترکیبی از کارمند و کاسب وجود دارد.برای پرداخت تسهیلات تا سقف 5۰۰ میلیون ریال 
به عنوان پوشش تضمینات، اخذ سفته با ظهر نویسی یک ضامن معتبر مورد تأیید رئیس شعبه 
امکان پذیر است.گفتنی است ،بر اساس مصوبه بانک مرکزی سقف تسهیلات پرداختی به 
مددجویان نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد امام و سازمان بهزیستی ،مشاغل خانگی و 

بنیاد شهید و ایثارگران به 1۰۰۰ میلیون ریال افزایش یافته است.
تا پیش ازاین برای دریافت تسهیلات یک میلیارد ریالی باید سه ضامن معتبر و برای تسهیلات 

5۰۰ میلیون ریالی دو ضامن به شعبه معرفی می شد.

با نفت و بی نفت
ادامه از صفحه یک

روند ســهم منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده های نفتی از بودجه عمومی دولت نشان 
می دهد که این منابع هر ساله سهم بسیار زیادی از بودجه را به خود اختصاص داده اند. بنابر 
شواهد موجود این منابع تا سال 139۰ بالای 6۰ درصد از بودجه را تشکیل می داد و در سال 
1391 به زیر 4۰ درصد رسید.همزمان با تشکیل دولت تدبیر و امید در سال 139۲ این نسبت 
به 3۰ درصد هم رسید، اما پس از حادث شدن شرایط سخت اقتصادی از سال 1397 مجددا این 
سهم رو به افزایش گذاشت و بار دیگر در سال 14۰۰، در لایحه به بالای 4۰ درصد و پس از 
اصلاحیه های چندین باره به ۲7 درصد در قانون بودجه رسید. مجموع این عوامل باعث شده که 
اقتصاد کشور ایران بر پایه اصول یک اقتصاد تک محصولی بنا شده باشد که مضرات این امر 
بسیار بیشتر از فواید آن خواهد بود. از طرفی دیگر برای درک بهتر این وابستگی باید به تراز های 
مهم بودجه ای رجوع کنیم. در سال 1381، شیوه طبقه بندی بودجه ای کشور بنا بر توصیه بانک 

جهانی و صندوق بین المللی به استانداردی تحت عنوان آمار های مالی دولت تغییر یافت.
با در نظر گرفتن تجربیات قبلی کشور در وضع قواعد مالی و با فرض وجود یک اراده برای برای 
تجدید ساختار کشور، می توان در چارچوب کاهش وابستگی بودجه دولت به منابع حاصل از نفت 
پیشنهادهای ذیل را عنوان کرد: کاهش وابستگی به منابع حاصل از نفت مستلزم برنامه هایی 
برای افزایش منابع غیرنفتی در سمت منابع و کنترل هزینه ها در سمت مصارف است. قواعد 
مالی در این مسیر نقش راهنما را دارند. به عبارت دیگر وضع قواعد مالی تنها شرط لازم برای 
حرکت به سمت هدف کاهش وابستگی بودجه دولت به منابع حاصل از نفت است و شرط کافی 
انجام اقدامات اصلاحی در سمت منابع و مصارف بودجه است. در سمت منابع، مقابله با فرار 
مالیاتی با تکمیل و راه اندازی نظام جامع مالیاتی و ایجاد سامانه های اطلاعاتی، معرفی پایه های 
مالیاتی جدید مانند مالیات بر مجموع درآمدها، اجرای درست قانون پایانه های فروشگاهی، تجدید 
ساختار شرکت های دولتی به ویژه شرکت هایی که معادن دولتی در اختیار دارند با هدف افزایش 
درآمدهای دولت از این محل می تواند در دستور کار قرار گیرد. براساس نکات فوق و تجربه 
برنامه های قبلی اولین نکته ای که باید به آن توجه شود، این است که موضوع کاهش وابستگی 
بودجه به نفت را باید به عنوان یک موضوع ملی تلقی کرد. براساس آمار معافیت ها و فرار های 
مالیاتی در ســال های 98 و 99 با اصلاح موارد گفته شده می توان از درآمد بیش از ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان در سال )براساس ارزش فعلی پول ملی( صحبت کرد. علاوه بر تصحیح مالیات 
ســتانی که پیش تر ذکر شد؛ تصحیح هزینه ها و اولویت بندی مخارج براساس ضرورت های 
توســعه، ایجاد شفافیت در نظام بودجه ریزی کشور، مشخص شدن سطح تعاملات دولت و 
مجلس در بودجه، تصحیح حکمرانی، شکل گیری ارتباط میان بودجه با برنامه توسعه، عدم 
اعمال ســلیقه در تدوین و تصویب بودجه و درنهایت ارتقای روش های بودجه ریزی ازجمله 
ضرورت هایی است که دولت بعدی باید برای بهبود وضعیت بودجه ریزی در ایران مورد توجه 
خود قرار دهد. در این مورد نیز برآورد می شود که تنها از طریق صرفه جویی در هزینه های جاری 
و غیرضرور دولت ها می توان به منبعی در حدود 13۰ هزار میلیارد تومان در سال دست پیدا کرد.

بورس باز هم هفته را با چراغ قرمز آغاز کرد
بازار سرمایه یک هفته دیگر را با روندی نزولی آغاز کرد و شاخص کل بورس 

تا حدود یک میلیون و 33۰ هزار واحد کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، شــاخص کل بورس دیروز با 5337 واحد کاهش در رقم یک میلیون و 
334هزار واحد ایستاد.شــاخص کل با معیار هم وزن هم 465۲ واحد کاهش یافت و به رقم 
36۲هزار و 9۰8 واحد رسید.معامله گران این بازار 38۲ هزار معامله به ارزش 3۰ هزار و 44میلیارد 
ریال انجام دادند.بانک ملت، بانک تجارت، مخابرات ایران و بانک صادرات نســبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پالایش نفت لاوان و پالایش نفت اصفهان نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل 
فرابورس هم با 1۰۰ واحد کاهش در رقم 19 هزار و 135 واحد ایســتاد.معامله گران این بازار 
187 هزار معامله به ارزش 14 هزار و ۲۰ میلیارد ریال انجام دادند.پتروشیمی زاگرس و تولید 
نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل سنگ آهن گوهرزمین، 
فرابورس ایران، سهامی ذوب آهن اصفهان و مجتمع جهان  فولاد سیرجان نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بانک سپه با تاکید بر اینکه با انسجام و 
عبورسریع از ادغام ،بزرگ و قدرتمند خواهیم ماند ، 
مولفه های رویکرد تحول راهبردی بانک را تشریح 
و تاکید کرد: آگاهی بخشــی موضوعات کلیدی و 
راهبردی به مدیران ارشــد و تبادل چالش ها و 
مشکلات و دریافت راه حل ها برای آینده مطلوب، 

سرلوحه مشی مدیریتی بانک قرار دارد.
دکتر آیت اله ابراهیمی در گردهمایی سراسری مدیران ارشد 
بانک سپه که  با شعار » یکپارچگی و انسجام بخشی سازمانی 
با رویکرد تحول راهبردی« در سالن همایش های این بانک 
برگزار شد، گفت: حفظ و ارتقای جایگاه این بانک در نظام بانکی 
کشور و محیط رقابتی نیازمند تلاش و مجاهدت آحاد کارکنان 
و مسئولیت پذیری و شجاعت مدیران در صف و ستاد است و 
با تقویت شاخص های عملکردی بانک سپه باید برای همیشه 

پرچمدار بزرگترین بانک کشور باشد. 
دکتر ابراهیمی با اشاره به وضعیت عملکردی بانک سپه در 
شاخص های  اصلی و مهم بر ضرورت تلاش همه جانبه ارکان 
بانک برای تقویت  شاخص ها به ویژه جذب منابع ارزان قیمت، 
وصول مطالبات معوق و پرداخت تسهیلات هدفمند و سودآور 

تمرکز بر بازار و مشتریان تأکید کرد.
وی ضمن تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت های بانک به ویژه 
بانک های ادغامی گفت: برای حفظ و افزایش سهم بازار بانک 
سپه در بازار پولی کشور باید از تمام ظرفیت های موجود استفاده 
شــود و تا پایان سال جاری تمام شعب بانک سپه به خصوص 
شعب بانک های ادغامی حد اقل معادل رشد نقدینگی کشور 

در جذب منابع افزایش داشــته باشــند.دکتر ابراهیمی بیان 
داشت: بهبود شاخص های عملکردی بانک سپه با استفاده از 
ظرفیت های موجود در بانک به ویژه بانک های ادغامی باید در 
صدر برنامه های عملیاتی صف و ستاد قرار گیرد و در این زمینه 

نباید از اجرای طرح های انگیزشی غافل شویم.
وی افزود: با توجه به ماهیت فعالیت بانک به عنوان یک بنگاه 
اقتصادی انتظار می رود هر شعبه وهر منطقه بر اساس اصول و 
قواعد یک بنگاه اقتصادی مستقل مدیریت و حسابدهی داشته 
باشند. مدیرعامل بانک سپه سودآوری را یکی از موضوعات مهم 
این بانک متناسب با اندازه آن دانست و افزود: کاهش هزینه های 
غیرعملیاتی نسبت به منابع، قیمت تمام شده پول، مطالبات غیر 
جاری و مدیریت دارایی های منجمد برای تحقق سودآوری در 

صدر برنامه های بانک قرار گیرد.
عضو هیئت مدیره بانک سپه به اهمیت افزایش درآمدهای 
بانک از محل خدمات کارمزد ی و غیر مشاع  اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر تنها 9.5 درصد درآمدهای بانک از محل خدمات 
کارمزدی است و این میزان می بایست با برنامه ریزی حساب 

شده و موثر رشد چشمگیری داشته باشد.
وی ادامه داد: برای بهبود شاخص های عملکردی فعالیت های 
ارزی با رویکرد و شــیوه های جدید دنبال می شود و بر اساس 
برنامه تدوین شده با اختصاص 35۰ شعبه و بسیج ظرفیت ها باید 
مجموع فعالیت های ارزی بانک سپه چند  برابر میزان فعلی شود.  
مدیرعامل بانک ســپه ضمن تأکید بر اهمیت تســریع در 
فرآیندهای اجرایی طرح ادغام اظهار داشت: اجرای این طرح ملی 

سخت، بزرگ و پیچیده در زمان بندی مقرر باید به اتمام برسد.

وی افزود: هماهنگی بین استان ها، ایجاد آمایش سرزمینی و 
تعیین تکلیف سریع موضوعاتی نظیر ساماندهی نیروی انسانی و 

اموال مازاد به اتمام سریع فرایند ادغام کمک خواهد کرد.
دکتر ابراهیمی ساختار فعلی بانک سپه  که مبتنی بر نگاه دولتی 
اســت  را نیازمند بازطراحی و تقویت دانست و تصریح کرد : 
ساختار سازمانی بانک سپه باید در مسیر حرفه ای کسب وکار و 

متناسب با بانکداری جامع تغییر کند.
مدیرعامل بانک سپه حل چالش ها در حوزه نیروی انسانی را 
از حیاتی ترین و مهم ترین موضوعات بانک برشمرد و خاطرنشان 
کرد: این بانک با داشتن نیروی جوان، متعهد و متخصص در 
بهترین فصل تاریخی و تکرارناشدنی در حوزه نیروی انسانی 
قرار دارد و برای اســتفاده از این مزیت و فرصت  عظیم باید 

چالش های  این حوزه هرچه سریع تر شناسایی و برطرف شود.
وی فرآیند همسان ســازی حقوق و دســتمزد بانک سپه و 
بانک های ادغامی را در زمره برنامه های مهم این بانک اعلام 
کرد و افزود: تعامل با چند وزارتخانه و شــورای عالی راهبری 
ادغام برای به نتیجه رســیدن فرآیند همسان سازی با سرعت 
بیشــتری در حال انجام است و تلاش می کنیم تا پایان سال 
جاری این مهم به نتیجه برسد.عضو هیئت مدیره بانک سپه 
تصریح کرد: بحمدالله بانک سپه از مدیران و بدنه کارشناسی 
مسلط به موضوعات روز صنعت بانکداری در حوزه های مختلف 
برخوردار است و مدیران ارشد امروز بانک بایستی فضای لازم 
برای شکوفایی نیروهای جوان و متخصص با اصلاح ساختار 

سازمانی را مهیا و فراهم سازد. 
وی گفت: بانک ســپه به لحاظ برخورداری از نیروی انسانی 

جوان و کارآمد در یک نقطه تاریخی و تکرارناشدنی قرار دارد. با 
به کارگیری مطلوب این سرمایه عظیم بانک سپه آماده ثبت یک 

جهش یک جهش بزرگ است.
دکتر ابراهیمی با اشــاره به اهمیت رشد و ارتقای کارکنان و 
مدیران  گفت: مدیران باید شرایط و فضای عادلانه  بروز وظهور 
استعدادهای  کارکنان را برای رشد جانشین پروری فراهم کنند.

وی تصریــح کرد: مدیران ارشــد بانک ســپه در واگذاری 
مسئولیت ها با افراد مطلع مشورت کنند و با توجه به پتانسیل 
فراوان مدیریتی و نیروی انسانی موجود بانک انتصابات بدون 
توجه به توصیه های برون ســازمانی و صرفاً بر اساس رعایت 
اصول شایسته سالاری انجام  شود.عضو هیئت مدیره به لزوم 
افزایش دانش شــغلی و توسعه توانمدی کارکنان اشاره کرد و 
از مدیران مناطق خواست تا برای جبران خلأهای آموزشی از 
تمام ظرفیت ها به ویژه حمایت مدیران ارشد بانک سپه استفاده 
کنند. دکتر ابراهیمی افزود: اعضای هیئت مدیره برای کمک به 
ارتقای دانش شغلی کارکنان و فراهم کردن فضای آموزشی در 
عالی ترین سطح ممکن از تمام اختیارات خود استفاده کرده و 
از این حرکت حمایت می کند و خلأهای آموزشــی موجود در 
مناطق نیز باید هرچه سریع تر با برنامه ریزی منسجم رفع شود.

مدیرعامل بانک ســپه ادامه داد: در حال حاضر انتصابات با 
همفکری و حساسیت بالا انجام می شود و همکارانم در سراسر 
کشور اطمینان داشته باشند در سپردن مسئولیت به همکاران 
مدیران ارشد بانک با رعایت عدالت و بدون هیچ گونه گرایشی 
عمل می کنند. مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: مدیران بانک 
در تمامی رده ها با مسئولیت پذیری و شجاعت و البته خرد جمعی 

در مورد مسائل و موضوعات مهم بانک سپه با رویکرد تحول 
راهبردی بانک تصمیم گیری کنند.

دکتر ابراهیمی ضمن تأکید بر ضرورت جانشین پروری در تمام 
سطوح سازمانی بانک تصریح کرد: تمام مدیران واحدهای صف 
و ستاد با اشراف به مجموعه تحت مدیریت خود  و تمرکز بر رشد 
کارکنان و مدیران زیر مجموعه با هدف کادرسازی و شناسایی 
اســتعدادهای مدیریتی برای آینده بانک باید برای هر پست 
ســازمانی حداقل سه فرد شایسته و توانمند را شناسایی و آنها 
را در مسیر ارتقاء تربیت کنند.وی تعامل مستمر با مشتریان را از 
عوامل مؤثر در موفقیت شعب اعلام کرد و گفت: الزاما رشد بانک 
از طریق عدول از مقررات نباید صورت گیرد مدیران مناطق و 
روسای شعب در چارچوب ضوابط و مقررات با رفتار حرفه ای و 
ایجاد مزیت ، ارتباط موثر و سرعت عمل در اقدامات  می توانند 

شاخص های عملکردی خود را بهبود بخشند.
وی با تاکید بر جایگاه مهم بازنشســتگان در رویکرد جدید 
مدیریتی بانک اظهار داشت: بازنشستگان بانک سرمایه گرانبهای 
بانک و آیینه تمام نمای همکاران شاغل هستند ضرورت دارد 
برای تکریم و تعامل مطلوب ســازنده با بازنشستگان بانک 
سازوکارهای عملی و مؤثر طراحی و همچنین از تجارب ارزشمند 

آنها در تعالی بانک سپه استفاده کنیم.
مدیرعامل بانک سپه در پایان تصریح کرد: برنامه چهار سال 
آینده بانک سپه اسفندماه سال جاری با مشارکت و همفکری 
مدیران و کارکنان تمام واحدهای بانک در سراسر کشور تدوین 
و سهم هر یک از مناطق برای کمک به ارتقای بانک تعیین 

خواهد شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: پیگیری ها 
از طریق بورس کالا ادامه دارد تا یک سری از خودرو ها 
که لاکچری محسوب می شوند به تدریج وارد بورس 

شوند.
به گزارش تسنیم، مجید عشقی در حاشیه نشست با تشکل های 
بخش خصوصی بازار سرمایه در جمع خبرنگاران افزود: در این مرحله 
خودرو های لاکچری که عمدتاً داخلی و مونتاژی هستند و حساسیت 
قیمتی روی آن ها وجود ندارد به تدریج وارد بورس می شوند، اما برای 

بقیه خودرو ها برنامه ای نداریم.
وی با اشاره به اینکه اصلاح زیرساخت های بورس همزمان با اقبال 

عمومی مردم به این بازار آغاز شد گفت: هم اکنون بخش عمده ای از 
زیرساخت های بازار سرمایه اصلاح شد و امسال بیش از ۲۰۰شرکت 
بورسی ســود خود را از طریق سامانه سجام و به صورت متمرکز 
پرداخت کردند و 7۰ شــرکت هم در صف پرداخت هستند و بقیه 

هم به همین نحو عمل خواهند کرد.
عشقی ادامه داد: برنامه ریزی ما این است که هم زیرساخت های 

معاملاتی و هم زیرساخت های پشتیبانی شامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی و همچنین بحث های نظارتی را به نحوی اصلاح کنیم که 
نظارت ها به جای سلیقه ای به صورت هوشمند باشد اگرچه ما معتقدیم 
نظارت های سلیقه ای نبوده است، اما شائبه هایی در بازار مطرح است 
که در نظارت ها به صورت سلیقه ای عمل می شده است از این رو 
نظارت هــا را به نحوی پیش می بریم که چالش ها از بین برود.وی 

با یادآوری اینکه »در فصل بودجه هستیم«، گفت: مهم ترین مؤلفه 
تأثیرگذار در بازار ســرمایه، شفافیت است ازاین رو در فصل بودجه 
درخواســت ما از دولت این است که تصمیمات در حوزه بودجه و 
خارج از بودجه شفاف باشد تا به صورت گسترده به اطلاع سهامداران 
و ناشران برسانیم تا آن ها بتوانند براساس اطلاعات شفاف تصمیم 
بگیرند، زیرا شفافیت مهم ترین عاملی است که ابهامات را برطرف 
می کند و اگر شفافیت را در شرکت ها و معاملات داشته باشیم روند 
معاملات نیز منطقی خواهد شد.عشقی افزود: چالش بازار سرمایه 
بحث فروش نیست بلکه به علت ابهام، سمت تقاضا تضعیف شده 
است که امیدواریم با تصمیماتی شفاف بتوانیم تقاضا را به تدریج وارد 

بورس کنیم.وی ادامه داد: در حال پیگیری تأمین مالی شرکت ها از 
طریق بورس هســتیم و دراین باره مجوز ها را هم به سرعت صادر 
می کنیــم، اما به علت فرآیند های طولانی موجود، کار تأمین مالی 
شرکت ها از طریق بورس، سخت شده است. رئیس سازمان بورس 
گفت: بنا داریم با کاهش این فرآیند ها ترتیبی اتخاذ کنیم تا شرکت ها 
بتوانند اوراق را راحت تر منتشر کنند هرچند باید ریسک این اوراق را 
هم ببینیم، زیرا مردم اوراق را به صورت مســتقیم و یا غیرمستقیم 
خرید می کنند که ریسک این اوراق به بازار سرمایه منتقل می شود 
بنابراین در عین حالی که ریسک ها را کنترل می کنیم باید فرآیند ها را 
ساده تر کنیم تا شرکت ها راحت تر بتوانند اوراق خود را پذیرش کنند.

با انسجام و عبور سریع از ادغام ، بزرگ و قدرتمند می مانیم 

خودرو های لاکچری وارد بورس می شوند

دکتر ابراهیمی در همایش مدیران ارشد بانک سپه: 

رئیس سازمان بورس خبر داد

 بانک رفاه کارگران با پرداخت حدود 19 
هزار میلیارد ریال تســهیلات در 7 ماهه 
ابتدایی ســال جاری در قالب طرح های 
فعال حوزه اعتباری، به سهم خود سعی 
کرد تا به عنوان یکی از بانک های تجاری 
کشور نقش پر رنگ و موثری در راستای 
حمایت از تولید ملی در شرایط پاندمی 
کرونا و همچنین تحقق اهداف شعار سال 

»تولید ملی؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« ایفا نماید. 
از جمله طرح های تسهیلاتی این بانک طرح »کرامت« است که جامعه هدف آن را مستمری بگیران و 
بازنشستگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی، تشکیل می دهند. بانک در 7 ماهه ابتدایی سال 14۰۰ 
بالغ بر 11.58۲ میلیارد ریال تسهیلات در قالب این طرح پرداخت کرده است که به واسطه شرایط ویژه ناشی 

از بیماری کرونا، عموما به صورت غیرحضوری پرداخت شده است. 
بر اساس این گزارش، بانک رفاه کارگران به عنوان یک بانک سلامت محور همچنین با هدف حمایت از 
فعالان حوزه سلامت کشور در شرایط ویژه ناشی از شیوع ویروس کرونا، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه 
بالغ بر 5.5۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب طرح »مهر سلامت« به واجدین شرایط پرداخت کرده است.  
این گزارش می افزاید، از دیگر طرح های فعال حوزه اعتباری بانک رفاه طرح »اساتید« است که با هدف 
حمایت تسهیلاتی از جامعه اساتید کشور اجرایی می شود. بانک در 7 ماهه ابتدایی سال جاری حدود 19 هزار 

میلیون ریال تسهیلات در قالب این طرح به جامعه اساتید کشور پرداخت کرده است.
لازم به ذکر است، طرح های »ربیع رفاه«، »رفاه سازان«، »سودمند«، »حامی پذیرندگان رفاه«، »بورس 
کالا و انرژی« و.... از دیگر طرح های تسهیلاتی بانک رفاه کارگران هستند که با هدف حمایت اعتباری از 

بخش های مختلف اجتماعی، فرهنگی، دانشگاهی و... اجرایی می شوند.

اداره امور شــعب بانک ملــی ایران در 
استان آذربایجان غربی به منظور عمل 
به مســئولیت های اجتماعی خود، بالغ 
بر دو میلیارد و پانصد میلیون ریال کمک 
بلاعوض جهت خرید تبلــت و اهدای 
آن به دانش آموزان کم برخوردار اســتان 

اختصاص داد.
 علی اصغر اصغرزاده رئیس اداره امور شعب استان 

آذربایجان غربی در مراسم امضای این تفاهم نامه سه جانبه با کمیته امداد امام خمینی )ره( و اداره کل آموزش 
و پرورش استان، یکی از رسالت های بانک ملی ایران را تلاش در انجام مسئولیت های اجتماعی دانست و 
اقدامات بانک از جمله ساخت دو باب مدرسه در ماکو، سالن ورزشی در پلدشت، کمک به تجهیز بیمارستان 
شهید قلیپور در بوکان و پرداخت تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از کرونا را از مصادیق بارز فعالیت در این 
حوزه عنوان کرد.وی با اشاره به اینکه بانک ملی ایران در راستای رسالت خود در کنار کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و آموزش و پرورش بوده و برای ارائه خدمات به نیازمندان همراهی خواهد کرد، افزود: پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه این بانک سبب اشتغال زایی در مناطق محروم استان شده است. 
همچنین در این مراسم دکتر عزیز سهندی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان با اشاره به همکاری 
مردم و نهادهای مختلف در دوران شیوع ویروس کرونا و تهیه تجهیزات کمک آموزشی برای بیش از ۲4۰۰ 
نفر از دانش آموزان کم برخودار، به نمایندگی از خانوارهای تحت پوشش، از مشارکت بانک ملی ایران در استان 
آذربایجان غربی در طرح تهیه تبلت قدردانی کرد.مهین منافی مدیر کل آموزش و پرورش استان آذربایجان 
غربی نیز با تاکید بر وجود شرایط کرونایی و تغییر آموزش های حضوری به مجازی و لزوم تامین تجهیزات 
کمک آموزشی، به تدوین طرح هدایت برای شناسایی و تحت پوشش قراردان آموزش دانش آموزان مناطق 

محروم اشاره کرد و خدمات بانک ملی ایران در این زمینه را مورد قدردانی قرار داد.

حمایت بانک رفاه کارگران از مستمری  بگیران 
سازمان تامین اجتماعی و فعالان حوزه سلامت

کمک بلاعوض بانک ملی ایران برای دانش آموزان 
کم برخوردار استان آذربایجان غربی

مدیرامور ســازمان و برنامه ریزی بانک 
شهر، گفت: شرایط افتتاح حساب برای 
مشــتریان در این بانک، کماکان بدون 
تغییر جدید و تابع مقررات بانک مرکزی 

است.
سید جابر حسینی افزود: شــعب بانک شهر در 
تمامی شهرها همانند گذشته بر اساس دستورالعمل 
هــا، ضوابط و مقررات مبارزه با پولشــویی بانک 

مرکزی نسبت به شناسایی کامل مشتریان اقدام می کنند.
حسینی ادامه داد: شعب بانک در حال حاضر به منظور اطمینان از صحت اطلاعات ارائه شده مدارک اقامتی، 
هویتی و اشتغال به کار مشتری را بررسی و پس از تائید اصالت مدارک یاد شده نسبت به تعریف مشتری 
و دریافت کد شهاب )شناسه هویت الکترونیکی بانکی( از سامانه یکپارچه حاوی اطلاعات هویتی مشتریان 

بانک مرکزی )نهاب(اقدام می کنند.
وی تصریح کرد: همچنین با توجه به راه اندازی و عملیاتی سازی سامانه یکپارچه اطلاعات حساب مشتریان 
)سیاح( از سوم خردادماه سال 1399توسط بانک مرکزی، افتتاح سپرده در شبکه بانکی منوط به دریافت شماره 

پیگیری از سامانه سیاح خواهد بود.
مدیرامور سازمان و برنامه ریزی بانک شهر با بیان اینکه مطابق با قانون جدید چک، ارائه برخی از خدمات 
بانکی به افراد دارای چک برگشتی مجاز نخواهد بود، خاطرنشان کرد: این محدودیت ها که شامل عدم افتتاح 
سپرده و صدور کارت بانکی جدید، عدم گشایش اعتبارات اسنادی و عدم اعطای تسهیلات و ضمانتنامه های 

بانکی است؛ تا رفع سوء اثر از چک برگشتی در شبکه بانکی در نظر گرفته خواهد شد.
حسینی در پایان گفت: تمامی مشتریان می توانند با همراه داشتن مدارک هویتی خود به هر یک از شعب 

بانک در سراسر کشور مراجعه و به نسبت به افتتاح سپرده بانکی اقدام کنند.

 شرایط افتتاح حساب 
در بانک شهر تابع قوانین بانک مرکزی است 

 سامانه سمات یکی از برنامه های بانک مرکزی برای 
کنترل برخط )آنلاین( خلق پول بانک ها، مدیریت و 
کنترل اعطای تسهیلات بانکی است و چنانچه بانک 
تخطی کند این سامانه اجازه اعطای تسهیلات و 

ثبت اطلاعات را نمی دهد.   
کنترل مطالبات بانک مرکــزی از بانک ها به عنوان یکی از 
عوامل مؤثر در تغییر پایه پولی در راســتای کاهش نقدینگی و 
تورم، همواره به عنوان یکــی از ارکان اصلاح نظام بانکی در 
اقتصاد کشور مطرح بوده است. بر این اساس، نظارت بر میزان و 
نوع تسهیلات اعطایی بانک ها توسط بانک مرکزی از مهمترین 

شاخص های تاثیرگذار بر این امر از اهمیت بسزایی برخوردار است.پیش از این بانک مرکزی از 
طریق پایش تسهیلات اعطایی بانک ها و تلاش برای حفظ نسبت های استاندارد هر بانک به 
صورت پسینی وارد عمل می شد و در صورت مشاهده تخطی بانک ها از طریق ایجاد محدودیت ها 
و ممنوعیت هایی برای بانک متخلف نسبت به کنترل آن بانک اقدام می کرد.  اما به نظر می رسد 
اخیرا و با تکمیل فازهای سامانه سمات، بانک مرکزی کنترل مطالبات این بانک از بانک ها را جدی 
تر از قبل دنبال می کند.به گفته یک مقام آگاه در بانک مرکزی، یکی از برنامه های بانک مرکزی 
برای کنترل برخط خلق پول بانک ها، مدیریت و کنترل اعطای تسهیلات بانکی به وسیله سامانه 
سمات )سامانه متمرکز الکترونیکی اطلاعات تسهیلات و تعهدات( است به  طوری که اگر بانک 
از نسبت تعیین شده فراتر رفت، سامانه اجازه اعطای تسهیلات و ثبت اطلاعات به بانک نمی دهد.
با این روش که به زودی اجرایی خواهد شد، نظارت بر خلق پول بانک ها کاملا برخط شده و 

نظارت از نوع نظارت پسینی به نظارت پیشینی تبدیل خواهد شد.
گفتنی است سمات علاوه بر فراهم کردن دسترسی برخط شعب بانک ها به آخرین وضعیت 
تمامی تســهیلات اعطایی به مشــتری، اعتبارات ریالی و ارزی گشــایش شده و همچنین 
ضمانت نامه های ارزی و ریالی صادرشده، با استفاده از امکان استعلام برخط وضعیت تسهیلات 
و تعهدات اعطایی به اشخاص، مبالغ مانده بدهی و وضعیت بدهی های اشخاص در شبکه بانکی 

را به  ســرعت و سهولت در اختیار شعب بانک های عامل قرار 
می دهد.سامانه سمات به عنوان بانک جامع اطلاعات تسهیلات 
و تعهدات بانکی در سراســر کشــور، مرجع اصلی اطلاعات 
تسهیلات و همچنین تعهدات بانکی شامل ضمانت نامه ها و 

اعتبارات اسنادی تلقی می شود.
سمات با جمع آوری و به  روزرسانی اطلاعات ضمانت نامه های 
ارزی/ ریالی و همچنین ضامنین و وثایق تسهیلات ارزی/ ریالی 
پرداختی شــبکه بانکی، امکان ارائه تسهیلات بانکی به همه 
اشخاص با شفافیت حداکثری و تعیین حداقل ریسک را برای 
شــبکه بانکی فراهم می  کند.  باید توجه داشت که ایجاد ابزار 
نظارتی بانک مرکزی بر منابع و مصارف بانک ها، بزرگ ترین دستاورد و محصول سمات است؛ 
با اســتفاده از گزارش های کارشناسی استخراج شده از اطلاعات وضعیت تسهیلات و تعهدات 
پرداختی بانک ها در سامانه سمات، ابزاری کمکی برای نظارت بیشتر و امکان انجام مقایسه با 
سایر آمار و ارقام اخذ شده از بانک ها در راستای بررسی و تعیین دقیق تر منابع و مصارف آن ها برای 
بانک مرکزی فراهم شده است.مزیت سامانه جدید سمات پردازش سریع و تکمیل نواقص سامانه 
قبلی، ارسال و بروزرسانی برخط اطلاعات مشتریان در راستای تجمیع و یکپارچگی اطلاعات 
تسهیلات گیرندگان شبکه بانکی و همچنین بهبود روش تسهیلات دهی، اعتبارسنجی صحیح 
مشتریان بانک ها و بهبود و پیشگیری از مطالبات غیرجاری بانکی است.  سامانه سمات به عنوان 
بانک اطلاعات جامع تسهیلات و تعهدات، اطلاعات مربوطه را جمع آوری و بین شبکه بانکی به 
اشتراک می گذارد، بر این اساس استعلام از سامانه مذکور برای تمامی شعب سراسر کشور برقرار 
شده است. از این رو بانک ها موظفند قبل از ارائه تسهیلات و تعهدات، وضعیت اعتباری مشتریان 
را در سامانه سمات استعلام کنند و در صورتی که مشتری بر اساس مقررات مربوطه، بدحساب 
شناخته شود، مجاز به ارائه تسهیلات و تعهدات به آنها نیستند.بررسی اعطای تسهیلات و دسته 
چک در شعب بانک ها، اعتبار سنجی، بررسی اقتصادی و اعتباری و نظارتی از جمله کارکردهای 

این سامانه است.

دکتر سید ســعید شمسی نژاد 
خبر داد: بانک قرض الحسنه مهر 
ایران تلاش می کند در راستای 
اجتماعی  مسئولیت  برنامه های 
خود، همان  طور که وزیر محترم 
امور اقتصــادی و دارایی تأکید 
کردند، در کمترین زمان ممکن 
وام 1۰ میلیون تومانی سرپرستان 
خانوار مبتلا به کرونا را پرداخت 
کند. با این حال لازم اســت تا 

لیست افراد مشمول دریافت این وام به بانک قرض الحسنه مهر 
ایران ارسال شود و تا اطلاع ثانوی نیازی به مراجعه هموطنان 

گرامی به شعب این بانک نیست.
دکتر سید سعید شمسی نژاد مدیرعامل این بانک درباره جزئیات 
پرداخت وام به سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا گفت: مبلغ این 
وام 1۰ میلیون تومان است و اقساط آن 36 ماه در نظر گرفته شده 
است. همچنین از آنجایی که این وام قرض الحسنه است، کارمزد 

سالانه آن فقط 4 درصد است.
شمسی نژاد اظهار کرد: این وام با هدف جبران هزینه های درمان 
و دوری از کسب وکار برای سرپرستان خانوارهایی در نظر گرفته 
شده که به علت کرونا بستری شده اند. بنده و همکارانم در بانک 
قرض الحســنه مهر ایران تلاش می کنیم همان  طور که وزیر 
محترم امور اقتصــادی و دارایی تأکید کردند، در کمترین زمان 
ممکن این تسهیلات را به واجدین شرایط پرداخت کنیم؛ با این 
حال نیاز است تا لیست افراد مشمول دریافت این وام به بانک 

ایران ارسال  قرض الحسنه مهر 
شود.

وی تأکید کرد: تا اطلاع ثانوی 
نیازی به مراجعه هموطنان گرامی 
به شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران نیســت و اطلاع رسانی به 
مشــمولان این طرح از سوی 
بانــک انجام می شــود. در ابتدا 
بایــد اطلاعات افراد از ســوی 
وزارت بهداشــت به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ارســال شود و با اطلاعات وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تطبیق یابد. پس از آن مشخصات واجدین شرایط 
به بانک های عامل ارسال می شود و از طریق ارسال پیامک به 
معرفی شدگان و تماس تلفنی با آن ها، اطلاع رسانی لازم صورت 
می گیرد. پس در برهه کنونی هیچ نیازی به حضور هموطنان 

گرامی در شعب بانک نیست.
شمسی نژاد درباره کسانی که به آن ها وام تعلق می گیرد، گفت: 
این وام به سرپرستان خانواری پرداخت می شود که به علت ابتلا 

به کرونا در بیمارستان بستری شده و فاقد کسب و کار هستند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران درباره ضمانت مورد 
نیاز برای این وام نیز گفت: خوشبختانه در بانک قرض الحسنه مهر 
ایران امکان پرداخت تسهیلات مبتنی بر اعتبارسنجی را داریم و 
در رابطه با این وام نیز افراد اعتبارســنجی می شوند و بر اساس 
گزارش اعتباری هر شخص و ضوابط و مقررات ناظر بر شبکه 

بانکی در رابطه با ضمانت عمل خواهد شد. 

 کنترل آنلاین خلق پول بانک  ها 
از طریق سامانه سمات

 جزئیات پرداخت وام 
به سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا
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